
Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale Ufficio V

______________________________________________________________________________________
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585

1

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.P.R. 29.12.1973 n. 1092, recante il Testo unico delle norme sul trattamento di 
quiescenza dei dipendenti civili e militari dello Stato;

VISTO il d.lgs. 16.04.1994, n. 297, recante T.U. delle disposizioni legislative in materia di 

VISTA la legge 08.08.1995 n. 335, recante la riforma del sistema pensionistico obbligatorio e 
complementare;

VISTO
recante norme per la semplificazione dei procedimenti in materia di cessazione dal 
servizio e di trattamento di quiescenza del personale della scuola;

VISTO -legge 06.12.2011 n. 201 convertito con legge 22.12.2011 n. 214;

VISTO il decreto-legge n. 90/2014;

VISTO
scolastica;

VISTO
scolastica;

VISTO
Istruzione e Ricerca;

VISTO il D.M. n. 185 del 15 settembre 2023 riguardante le cessazioni dal servizio del personale 
scolastico dal 1º settembre 2024;

VISTA la circolare ministeriale del 18 settembre 2023, prot. 54257, con la quale vengono fornite 
indicazioni operative e fissa nella data del 28 febbraio 2024 il termine per la presentazione 
della domanda di cessazione dal servizio dei dirigenti scolastici;

CONSIDERATO quanto disposto con il DDG n. 345 del 07.03.2024, con il quale si prevede che 
-2025, non saranno concessi trattenimenti in servizio ai Dirigenti scolastici 

in servizio nella Regione Lazio;

RILEVATO che i 
il collocamento a riposo a decorrere dal 1° settembre 2024;



Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale Ufficio V

______________________________________________________________________________________
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585

2

VISTE le note con le quali questa Direzione ha comunicato ai dirigenti scolastici, di cui 

compimento del limite massimo di età e/o limiti di età e anzianità contributiva;

DECRETA

Art. 1

I dirigenti scolastici del ruolo della Regione Lazio di cui agli allegati elenchi, che costituiscono 
parte integrante del presente provvedimento, cessano dal servizio a decorrere dal 1° settembre 
2024, per la motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo.

Art. 2

effetto e conseguenza di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Anna Paola Sabatini

Firmato digitalmente da
SABATINI ANNA PAOLA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO












